Antara lain seperti yang disebutkan dalam kitab Ta'limul Muta'allim Sendiri, adalah:

a. Ulama Burhanuddin Ali bin Abu Bakar bin Abdul Jalil Al Farghani Al Marghinani Al

Rustami, anggota mazhab Hanafi Teks dasar mazhabnya dalam bidang fiqh , Al

Hidayah, ditulis olehnya. Beliau wafat pada tahun 593H/1197M.

Putra Abi Bakar, Ruknul Islam Muhammad. Salah satu dari dua bersaudara Zadeh

yang terkenal, Khowahir dan Imam, mendapat gelar. Seorang penyair dan ulama, ia

fasih dalam madzhab Hanafi dan hukum-hukum Islam. Terkenal dengan fatwa-

fatwanya, ia telah lama menjadi mufti di Bukhara. Meninggal pada tahun 573

H/1177 m

c. Syekh Hammad putra Ibrahim. A ulama pakar Fiqh madzhab Hanafi, penulis dan

pengetahuan kalam, mati tahun 576 H/ 1180 M.

d. Khususnya ulama madzhab Hanafi Abu Bakar bin Mas'ud Al- Kasyani atau lebih

dikenal dengan nama Syekh Fakhruddin Al- Kasyani . Kematian terjadi pada 587

jam 1191 menit.

e. Pendeta Syekh Fakhruddin Al Hasan bin Mansur, juga dikenal sebagai Syekh

Fakhruddin Qadli Khan Al Ouzjandi , adalah seorang tokoh terkemuka dalam

madzhab Hanafi dan banyak menulis tentang masalah ini. Wafatnya terjadi pada

bulan Ramadhan tahun 592 H/1196M.

f. Al-Adib Al-Mukhtar yang bernama Ruknuddin Al- Farghani adalah seorang ahli

hukum, penyair, dan ulama yang meninggal dunia pada tahun 594 H/1098

Menurut Asy Syaikh Ibrahim bin Ismail selesai menerjemahkan kitab ini menjadi

kitab baru pada tahun 1998 996H, meski ia sendiri tidak memberi judulnya.